PROCESSO SELETIVO PARA DESIGNAÇÃO DE DOCENTE DO

DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO SUBSTANTIVO DA

UNIMONTES – EDITAL DDPS 01/2019.

ATO ADMINISTRATIVO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Chefe do Departamento de Direito Público Substantivo, no uso de suas atribuições

legais e

Considerando que foram protocolizadas impugnações ao edital do processo seletivo

para designação de docentes do Departamento de Direito Público Substantivo da

Unimontes (Edital DDPS 01/2019);

Considerando que a comissão constituída para apreciar referidas impugnações as julgou

parcialmente procedentes e determinou a retificação do edital;

Considerando que alteração nos critérios previstos no edital implica a necessidade de

sua publicação com as devidas retificações e a reabertura do prazo para inscrições dos

candidatos interessados

DECIDE:

- Determinar a publicação do edital retificado conforme decisão dos integrantes da

Comissão que julgou as impugnações;

- Readequar o cronograma de datas previstas no edital.

- Este ato administrativo será submetido ao Departamento em reunião extraordinária

que será convocada oportunamente.

Montes Claros, 26 de julho de 2019.

Farley Soares Menezes

Chefe do Departamento de Direito Público Substantivo